
ZARZĄDZENIE NR 664 
WÓJTA GMINY MIEŚCISKO 

z dnia 2 lutego 2023 r. 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 
oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie 

nauczycieli szkoły podstawowej i przedszkola, dla których Gmina Mieścisko 
jest organem prowadzącym 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia 
zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu 
i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. poz. 1653) 
zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. W budżecie Gminy Mieścisko na rok 2023 wyodrębnia się środki na 
dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych 
rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

2. Wysokość środków dla szkoły podstawowej i przedszkola określa załącznik nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 2. 1. Ze środków na doskonalenie zawodowe dofinansowuje się w części lub 
całości: 

1) koszty udziału nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, 
szkoleniach oraz innych formach doskonalenia zawodowego nauczycieli 
prowadzonych odpowiednio przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe 
oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe 
nauczycieli; 

2) koszty związane z podróżą służbową nauczyciela biorącego udział w formach 
doskonalenia zawodowego; 

3) koszty dystrybucji i druku materiałów szkoleniowych i informacyjnych dla 
nauczycieli. 

2. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli: 

1) na studiach uzupełniających magisterskich, 

2) na studiach podyplomowych 

- pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli do 50% 
odpłatności. 

§ 3. Podziału środków przeznaczonych na dokształcanie i doskonalenie zawodowe 
nauczycieli dokonuje dyrektor na podstawie przedłożonych wniosków nauczycieli. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2150D13-45ED-4563-85E6-DF8844493498. Przyjęty Strona 1



§ 4. 1. Nauczyciel ubiegający się o dofinansowanie, o którym mowa w § 2, składa do 
dyrektora szkoły, przedszkola uzasadniony wniosek wraz z dowodem potwierdzającym 
poniesione koszty oraz potwierdzenie zaliczenia odpowiedniego semestru studiów, 
dyplom ukończenia danej formy kształcenia lub zaświadczenie ukończenia danego etapu 
kształcenia. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik nr 2 do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 5. 1.  Dofinansowanie do opłat pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady 
kształcenia, nie przysługuje nauczycielowi w przypadku powtarzania semestru lub roku 
studiów oraz korzystania z urlopu dziekańskiego. 

2.  Przerwanie lub nieukończenie przez nauczyciela toku określonej formy 
doskonalenia, zobowiązuje nauczyciela do zwrotu otrzymanej kwoty dofinansowania. 

3. W przypadku, gdy nauczyciel studiuje na więcej niż jednym kierunku 
dofinansowaniu podlega tylko jeden z nich. 

§ 6. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Szkoły Podstawowej im. 
Stefana Czarnieckiego w Mieścisku i Dyrektorowi Przedszkola „Leśne Ludki” w Mieścisku. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Zastępca Wójta Gminy 
Mieścisko 

 
 

Alicja Kędracka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2150D13-45ED-4563-85E6-DF8844493498. Przyjęty Strona 2



Załącznik nr 1  
do Zarządzenia nr 664 

Wójta Gminy Mieścisko 
z dnia 2 lutego 2023r. 

 
 
 

Rozdział 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 
 

 
jednostka budżetowa 

rodzaj wydatku 

§4240 §4300 §4700 ∑rozdział 

1 2 3 4 5 

 
80104_przedszkole 
 

 
590,00 

 
720,00 

 
3364,00 

 
4 674,00 

 
80101_szkoła podstawowa 
 

 
5400,00 

 
3240,00 

 
12853,00 

 
21 493,00 

 
 
Rozdział 85146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli świetlicy 
 

 
jednostka budżetowa 

rodzaj wydatku 

§4240 §4300 §4700 ∑rozdział 

1 2 3 4 5 

 
85446_świetlica szkoła 
podstawowa 
 

 
0,00 

 
0,00 

 
401,00 

 
401,00 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2150D13-45ED-4563-85E6-DF8844493498. Przyjęty Strona 1



 

Załącznik nr 2  
do Zarządzenia nr 664 

Wójta Gminy Mieścisko 
z dnia 2 lutego 2023r. 

 
WNIOSEK 

o przyznanie dofinansowania na doskonalenie zawodowe nauczycieli 
 

1.Imię i nazwisko  

………………………………………………………………………………………………….............................................................. 

 
2.Nazwa i adres szkoły 

…………………………………………………………………………………………………..............................................................

................................................................................................................................................................... 

 
3.Aktualny poziom wykształcenia (pełna nazwa uczelni – ukończony kierunek) 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 
4.Nauczany(e) przedmiot (y)* ……………………………………………………………………………………………………………… 
 
5.Staż pracy na stanowisku nauczyciela ogółem ………………………………………………………………………………….. 

w obecnej szkole ………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 
6.Informacja o rozpoczętej lub kontynuowanej formie doskonalenia zawodowego: 

a) pełna nazwa i adres zakładu kształcenia  

………………………………………………………………………………………………….…………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

b) forma doskonalenia zawodowego  

(w przypadku studiów należy podać kierunek i rodzaj studiów: magisterskie, magisterskie 

uzupełniające, podyplomowe) 

…………………………………………………………………………………………………...………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

liczba semestrów ogółem 

………………………………………………………………………………………………….............................................................. 

c) koszt semestru 

………………………………………………………………………………………………….............................................................. 

d) kwalifikacje uzyskane po zakończeniu doskonalenia zawodowego 

……………………….......................................................................................................................................... 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2150D13-45ED-4563-85E6-DF8844493498. Przyjęty Strona 2



 
7.Uzasadnienie wniosku: 

…………………………………………………………………………………………………...………………………………………………………

…………………………………………..………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 
         …………………………………………….. 
                  (podpis nauczyciela) 
 
Załączniki: 

1. …………………………………………………… 

2. ……………………………………………………. 

3. ……………………………………………………. 

 
Informacja o dofinansowaniu  

(wypełnia dyrektor) 
 
 

1.Przyznano/ nie przyznano* dofinansowanie na: 

 (wymienić formę doskonalenia zawodowego i podać zakład kształcenia) 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

w kwocie ……………………………………………………………………………………………………………………………………………..  

słownie………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

na okres ……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 
2.Uzasadnienie przyznania/ nie przyznania* dofinansowania 
(potwierdzenie zatrudnienia z uzasadnieniem potrzeb kadrowych z zakresu studiowanego przez 
nauczyciela przedmiotu ) 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 
………………………….. 
(podpis dyrektora) 

 
 
*niewłaściwe skreślić 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2150D13-45ED-4563-85E6-DF8844493498. Przyjęty Strona 3


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2 Tiret 1 (1)



	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3

	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1

